
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.09.2019 № 1683
г. Сысерть

О внесении изменений в муниципальную программу Сысертского 
городского округа «Развитие культуры в Сысертском городском округе 

до 2024 года», утвержденную постановлением Администрации 
Сысертского городского округа от 26.11.2014 № 3958 

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», в соответствии               
с постановлением Правительства Свердловской области от 21.10.2013             
№ 1268-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской 
области «Развитие культуры в Свердловской области до 2024 года»,              
на основании постановления Правительства Свердловской области                
от 01.08.2019 № 478-ПП «Об утверждении распределения субсидий между 
бюджетами муниципальных районов (городских округов), расположенных    
на территории Свердловской области, на оснащение кинотеатров 
необходимым оборудованием для осуществления кинопоказов                          
с подготовленным субтитрированием и тифлокомментированием                     
в 2019 году», решения Думы Сысертского городского округа от 20.12.2018    
№ 123 «О бюджете Сысертского городского округа на 2019 год и плановый 
период 2020 и 2021 годов», с целью уточнения объемов финансирования 
мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры в Сысертском 
городском округе до 2024 года»,

 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры                   
в Сысертском городском округе до 2024 года», утвержденную 
постановлением Администрации Сысертского городского округа                    
от 26.11.2014 № 3958 «Об утверждении муниципальной программы 
Сысертского городского округа «Развитие культуры в Сысертском городском 
округе до 2024 года» следующие изменения:

1) строку «Объемы финансирования муниципальной программы          
по годам реализации» Паспорта муниципальной программы «Развитие 
культуры в Сысертском городском округе до 2024 года» изложить                   
в следующей редакции:



2

Объемы финансирования 
муниципальной программы 
по годам реализации 

всего - 2 280 862 989 рублей, в том числе:
2015 год - 172 237 280 рублей;
2016 год - 172 161 500 рублей;
2017 год - 214 955 200 рублей;
2018 год - 239 507 409 рублей;
2019 год - 232 770 600 рублей;
2020 год - 242 248 600 рублей;
2021 год - 251 745 600 рублей;
2022 год - 251 745 600 рублей;
2023 год - 251 745 600 рублей;
2024 год - 251 745 600 рублей;
из них: 
местный бюджет: 2 258 701 389 рублей, в том 
числе: 
2015 год - 171 922 680 рублей;
2016 год - 171 896 500 рублей;
2017 год - 206 465 000 рублей;
2018 год - 226 728 309 рублей;
2019 год - 232 457 900 рублей;
2020 год - 242 248 600 рублей;
2021 год - 251 745 600 рублей;
2022 год - 251 745 600 рублей;
2023 год - 251 745 600 рублей;
2024 год - 251 745 600 рублей;
областной бюджет: 20 890 600 рублей, в том числе: 
2015 год - 0 рублей;
2016 год - 209 000 рублей;
2017 год - 8 190 200 рублей;
2018 год - 12 453 900 рублей;
2019 год - 37 500 рублей;
2020 год - 0 рублей; 
2021 год - 0 рублей;
2022 год - 0 рублей;
2023 год - 0 рублей;
2024 год - 0 рублей;
федеральный бюджет: 1 271 000 рублей, в том 
числе: 
2015 год - 314 600 рублей;
2016 год - 56 000 рублей;
2017 год - 300 000 рублей;
2018 год - 325 200 рублей;
2019 год - 275 200 рублей;
2020 год - 0 рублей;
2021 год - 0 рублей;
2022 год - 0 рублей;
2023 год - 0 рублей;
2024 год - 0 рублей; 
внебюджетные источники: не запланированы

2) строку «Объемы финансирования муниципальной подпрограммы     
по годам реализации» Паспорта подпрограммы 1 «Развитие культуры             
в Сысертском городском округе» муниципальной программы Сысертского 



3

городского округа «Развитие культуры в Сысертском городском округе        
до 2024 года» изложить в следующей редакции:
Объемы финансирования 
подпрограммы 
по годам реализации 

всего - 1 779 974 668 рублей, в том числе:
2015 год - 123 368 858 рублей;
2016 год - 121 285 000 рублей;
2017 год - 156 810 767 рублей;
2018 год - 175 043 743 рублей;
2019 год - 187 620 800 рублей;
2020 год - 195 571 500 рублей;
2021 год - 205 068 500 рублей;
2022 год - 205 068 500 рублей;
2023 год - 205 068 500 рублей;
2024 год - 205 068 500 рублей; 
из них: 
местный бюджет: 1 758 991 068 рублей, в том 
числе: 
2015 год - 123 054 258 рублей;
2016 год - 121 020 000 рублей;
2017 год - 148 320 567 рублей;
2018 год - 163 442 643 рублей;
2019 год - 187 308 100 рублей;
2020 год - 195 571 500 рублей;
2021 год - 205 068 500 рублей;
2022 год - 205 068 500 рублей;
2023 год - 205 068 500 рублей;
2024 год - 205 068 500 рублей; 
областной бюджет: 19 712 600 рублей, в том числе: 
2015 год - 0 рублей;
2016 год - 209 000 рублей;
2017 год - 8 190 200 рублей;
2018 год - 11 275 900 рублей;
2019 год - 37 500 рублей;
2020 год - 0 рублей;
2021 год - 0 рублей;
2022 год - 0 рублей;
2023 год - 0 рублей;
2024 год - 0 рублей;
федеральный бюджет: 1 271 000 рублей, в том 
числе: 
2015 год - 314 600 рублей;
2016 год - 56 000 рублей;
2017 год - 300 000 рублей;
2018 год - 325 200 рублей;
2019 год – 275 200 рублей;
2020 год - 0 рублей;
2021 год - 0 рублей;
2022 год - 0 рублей;
2023 год - 0 рублей; 
2024 год - 0 рублей; 
внебюджетные источники: не запланированы



4

3) раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1» подпрограммы 1 
«Развитие культуры в Сысертском городском округе» муниципальной 
программы Сысертского городского округа «Развитие культуры                       
в Сысертском городском округе до 2024 года» изложить в следующей 
редакции:

«Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется за счет 
средств местного бюджета. Всего на реализацию подпрограммы требуется    
1 779 974 668 рублей. Потребность в средствах по годам реализации:

По источникам 
финансирования

Всего по 
годам, в 
рублях

2015 2016 2017 2018 2019 2020

всего 1 779 974 668 123 368 
858

121 285 
000

156 810 
767

175 043 
743

187 620 
800

195 571 
500

федеральный бюджет 1 271 000 314 600 56 000 300 000 325 200 275 200 -
областной бюджет 19 712 600 - 209 000 8 190 200 11 275 

900 37 500 -

местный бюджет 1 758 991 068 123 054 
258

121 020 
000

148 320 
567

163 442 
643

187 308 
100

195 571 
500

внебюджет - - - - - - -

По источникам финансирования
Всего по 
годам, в 
рублях

2021 2022 2023 2024

всего Х 205 068 500 205 068 500 205 068 500 205 068 500
федеральный бюджет Х - - - -
областной бюджет Х - - - -
местный бюджет Х 205 068 500 205 068 500 205 068 500 205 068 500
внебюджет Х - - - -

Исполнители подпрограммы могут участвовать в конкурсных 
мероприятиях федеральных, областных государственных программ              
на получение грантов. При победе в конкурсных мероприятиях (при 
получении грантов) вносятся изменения и дополнения в подпрограмму.»; 

4) приложение № 2 «План мероприятий по реализации муниципальной 
программы «Развитие культуры в Сысертском городском округе                    
до 2024 года» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Вестник Сысертского городского округа» и разместить на сайте 
Сысертского городского округа.

Глава Сысертского 
городского округа

 
Д.А. Нисковских 



5

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению Администрации Сысертского 
городского округа _________________ № _______ 

Приложение № 2   
к муниципальной программе 
«Развитие культуры 
в Сысертском городском округе 
до 2024 года»

ПЛАН 
мероприятий по выполнению муниципальной программы 

«Развитие культуры в Сысертском городском округе до 2024 года»

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников
ресурсного обеспечения, рублей

Номер 
строки

целевых 
показате
лей, на 

достиже
ние 

которых 
направле

ны 
меропри

ятия

№ 
стро
ки

Наименование мероприятия/
источники расходов на финансирование

всего 2015 
год

2016 
год

2017 
год

2018 
год

2019 
год

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1. Всего по муниципальной программе, в 
том числе: 2 280 862 989 172 237 

280
172 161 

500
214 955 

200
239 507 

409
232 770 

600
242 248 

600
251 745 

600
251 745 

600
251 745 

600
251 745 

600

2. федеральный бюджет 1 271 000 314 600 56 000 300 000 325 200 275 200 - - - - -

3. областной бюджет 20 890 600 - 209 000 8 190 
200

12 453 
900 37 500 - - - - -

4. местный бюджет 2 258 701 389 171 922 
680

171 896 
500

206 465 
000

226 728 
309

232 457 
900

242 248 
600

251 745 
600

251 745 
600

251 745 
600

251 745 
600

5. внебюджетные источники - - - - - - - - - - -



6

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников
ресурсного обеспечения, рублей

Номер 
строки

целевых 
показате
лей, на 

достиже
ние 

которых 
направле

ны 
меропри

ятия

№ 
стро
ки

Наименование мероприятия/
источники расходов на финансирование

всего 2015 
год

2016 
год

2017 
год

2018 
год

2019 
год

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
6. Подпрограмма 1. Развитие культуры в Сысертском городском округе
7. Всего по подпрограмме,

в том числе: 1 779 974 668 123 368 
858

121 285 
000

156 810 
767

175 043 
743

187 620 
800

195 571 
500

205 068 
500

205 068 
500

205 068 
500

205 068 
500

8. федеральный бюджет 1 271 000 314 600 56 000 300 000 325 200 275 200 - - -

9. областной бюджет 19 712 600 - 209 000 8 190 
200

11 275 
900 37 500 - - - - -

10. местный бюджет 1 758 991 068 123 054 
258

121 020 
000

148 320 
567

163 442 
643

187 308 
100

195 571 
500

205 068 
500

205 068 
500

205 068 
500

205 068 
500

11. внебюджетные источники - - - - - - - - - - -
12. 1. Прочие нужды

13.

Мероприятие 1. Организация 
библиотечного обслуживания 
населения, формирование и хранение 
библиотечных фондов муниципальных 
библиотек, 
всего, из них:

290 565 491 20 431 
000

20 705 
000

24 147 
491

26 254 
500

29 398 
500

32 221 
800

34 351 
800

34 351 
800

34 351 
800

34 351 
800

4, 6, 9, 
11

14. федеральный бюджет - - - - - - - - - - -
15. областной бюджет - - - - - - - - - - -

16. местный бюджет 290 565 491 20 431 
000

20 705 
000

24 147 
491

26 254 
500

29 398 
500

32 221 
800

34 351 
800

34 351 
800

34 351 
800

34 351 
800

17. внебюджетные источники - - - - - - - - - - -



7

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников
ресурсного обеспечения, рублей

Номер 
строки

целевых 
показате
лей, на 

достиже
ние 

которых 
направле

ны 
меропри

ятия

№ 
стро
ки

Наименование мероприятия/
источники расходов на финансирование

всего 2015 
год

2016 
год

2017 
год

2018 
год

2019 
год

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

18.

Мероприятие 2. Информатизация 
муниципальных библиотек, в том числе 
комплектование книжных фондов 
(включая приобретение электронных 
версий книг и приобретение (подписку) 
периодических изданий), приобретение 
компьютерного оборудования и 
лицензионного программного 
обеспечения, подключение 
муниципальных библиотек к сети 
Интернет, всего, из них:

8 894 600 464 600 1 100 
000 830 000 980 000 920 000 920 000 920 000 920 000 920 000 920 000 10, 12

19. федеральный бюджет 70 600 14 600 56 000 - - - - - - - -
20. областной бюджет 209 000 - 209 000 - - - - - - - -
21. местный бюджет 8 615 000 450 000 835 000 830 000 980 000 920 000 920 000 920 000 920 000 920 000 920 000
22. внебюджетные источники - - - - - - - - - - -

23.
Мероприятие 3. Организация 
деятельности культурно-досуговых 
учреждений культуры, всего, из них:

1 300 002 088 99 415 
258

97 630 
000

110 091 
587

120 109 
543

135 181 
200

141 621 
300

148 988 
300

148 988 
300

148 988 
300

148 988 
300

5, 14, 
7.1, 7.2, 

7.3
24. федеральный бюджет 300 000 300 000 - - - - - - - - -

25. областной бюджет - - - - - - - - - - -

26. местный бюджет 1 299 702 088 99 115 
258

97 630 
000

110 091 
587

120 109 
543

135 181 
200

141 621 
300

148 988 
300

148 988 
300

148 988 
300

148 988 
300

27. внебюджетные источники - - - - - - - - - - -

27.1
Мероприятие 3.1. Выплата денежного 
поощрения лучшим муниципальным 
учреждениям культуры, находящимся 

2 340 400 - - 795 000 460 200 410 200 135 000 135 000 135 000 135 000 135 000 7



8

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников
ресурсного обеспечения, рублей

Номер 
строки

целевых 
показате
лей, на 

достиже
ние 

которых 
направле

ны 
меропри

ятия

№ 
стро
ки

Наименование мероприятия/
источники расходов на финансирование

всего 2015 
год

2016 
год

2017 
год

2018 
год

2019 
год

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
на территории сельских поселений 
Свердловской области, и лучшим 
работникам муниципальных 
учреждений, находящихся на 
территориях сельских поселений 
Свердловской области  
всего, из них:

27.2 федеральный бюджет 900 400 - - 300 000 325 200 275 200 - - - - -
27.3 областной бюджет 360 000 - - 360 000 - - - - - - -
27.4 местный бюджет 1 080 000 - - 135 000 135 000 135 000 135 000 135 000 135 000 135 000 135 000

27.5

Мероприятие 3.2. Реализация мер по 
поэтапному повышению средней заработной 
платы работников муниципальных 
учреждений культуры всего, из них:

19 106 100 - - 7 830 
200

11 275 
900 - - - - - - 7

27.6 федеральный бюджет - - - - - - - - - - -

27.7 областной бюджет 19 106 100 - - 7 830 
200

11 275 
900 - - - - - -

27.8 местный бюджет - - - - - - - - - - -

28. Мероприятие 4. Мероприятия в сфере 
культуры, всего, из них: 20 021 293 2 247 

045
1 850 
000

1 900 
000

2 024 
248

2 000 
000

2 000 
000

2 000 
000

2 000 
000

2 000 
000

2 000 
000 5

29. федеральный бюджет - - - - - - - - - - -
30. областной бюджет - - - - - - - - - - -

31. местный бюджет 20 021 293 2 247 
045

1 850 
000

1 900 
000

2 024 
248

2 000 
000

2 000 
000

2 000 
000

2 000 
000

2 000 
000

2 000 
000

32. внебюджетные источники - - - - - - - - - - -

33. Мероприятие 5. Проведение ремонтных 
работ в зданиях и помещениях, в которых 135 699 278 810 955 - 11 216 

489
13 939 

352
16 365 

482
18 673 

400
18 673 

400
18 673 

400
18 673 

400
18 673 

400 7



9

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников
ресурсного обеспечения, рублей

Номер 
строки

целевых 
показате
лей, на 

достиже
ние 

которых 
направле

ны 
меропри

ятия

№ 
стро
ки

Наименование мероприятия/
источники расходов на финансирование

всего 2015 
год

2016 
год

2017 
год

2018 
год

2019 
год

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
размещаются муниципальные учреждения 
культуры, приведение в соответствие с 
требованиями пожарной безопасности и 
санитарного законодательства и (или) 
оснащение таких учреждений специальным 
оборудованием, музыкальным 
оборудованием, инвентарем и 
музыкальными инструментами, 
всего, из них:

34. федеральный бюджет - - - - - - - - - - -
35. областной бюджет 37 500 - - - - 37 500 - - - - -

36. местный бюджет 135 661 778 810 955 - 11 216 
489

13 939 
352

16 327 
982

18 673 
400

18 673 
400

18 673 
400

18 673 
400

18 673 
400

37. внебюджетные источники - - - - - - - - - - -

37.1 Мероприятие 5.1. Строительство и 
реконструкция объектов, всего, из них:      3 345 418   - - - - 3 345 

418 - - - - - 7

37.2 федеральный бюджет - - - - - - - - - - -
37.3 областной бюджет - - - - - - - - - - -

37.4 местный бюджет 3 345 418 - - -  3 345 
418 - - - - -

37.5 внебюджетные источники - - - - - - - - - - -
38. Подпрограмма 2. Развитие образования в сфере культуры Сысертского городского округа

39. Всего по подпрограмме, 
в том числе: 424 895 158 42 576 

000
44 549 

500
51 213 

000
56 850 

658
37 451 

000
38 451 

000
38 451 

000
38 451 

000
38 451 

000
38 451 

000

40. федеральный бюджет - - - - - - - - - - -

41. областной бюджет 1 178 000 - - - 1 178 
000 - - - - - -



10

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников
ресурсного обеспечения, рублей

Номер 
строки

целевых 
показате
лей, на 

достиже
ние 

которых 
направле

ны 
меропри

ятия

№ 
стро
ки

Наименование мероприятия/
источники расходов на финансирование

всего 2015 
год

2016 
год

2017 
год

2018 
год

2019 
год

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

42. местный бюджет 423 717 158 42 576 
000

44 549 
500

51 213 
000

55 672 
658

37 451 
000

38 451 
000

38 451 
000

38 451 
000

38 451 
000

38 451 
000

43. внебюджетные источники - - - - - - - - - - -

44. 1. Прочие нужды

45.

Мероприятие 6. Организация 
предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных 
организациях дополнительного 
образования в сфере культуры, 
всего, из них:

408 160 458 42 040 
000

43 401 
000

48 537 
500

52 033 
558

36 191 
400

37 191 
400

37 191 
400

37 191 
400

37 191 
400

37 191 
400

17, 19, 
19.1, 
19.2

46. федеральный бюджет - - - - - - - - - - -

47. областной бюджет - - - - - - - - - - -

48. местный бюджет 408 160 458 42 040 
000

43 401 
000

48 537 
500

52 033 
558

36 191 
400

37 191 
400

37 191 
400

37 191 
400

37 191 
400

37 191 
400

49. внебюджетные источники - - - - - - - - - - -

50.

Мероприятие 7. Капитальный ремонт 
зданий и помещений, в которых 
размещаются муниципальные детские 
школы искусств, и (или) укрепление 
материально - технической базы таких 
организаций, всего, из них:

16 734 700 536 000 1 148 
500

2 675 
500

4 817 
100

1 259 
600

1 259 
600

1 259 
600

1 259 
600

1 259 
600

1 259 
600 18

51. федеральный бюджет - - - - - - - - - - -

52. областной бюджет 1 178 000 - - - 1 178 
000 - - - - - -

53. местный бюджет 15 556 700 536 000 1 148 2 675 3 639 1 259 1 259 1 259 1 259 1 259 1 259 



11

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников
ресурсного обеспечения, рублей

Номер 
строки

целевых 
показате
лей, на 

достиже
ние 

которых 
направле

ны 
меропри

ятия

№ 
стро
ки

Наименование мероприятия/
источники расходов на финансирование

всего 2015 
год

2016 
год

2017 
год

2018 
год

2019 
год

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
500 500 100 600 600 600 600 600 600

54. внебюджетные источники - - - - - - - - - - -

55. Подпрограмма 3. Обеспечение реализации муниципальной программы
«Развитие культуры в Сысертском городском округе до 2024 года»

56. Всего по подпрограмме, 
в том числе: 75 993 163 6 292 

422
6 327 
000

6 931 
433

7 613 
008

7 698 
800

8 226 
100

8 226 
100

8 226 
100

8 226 
100

8 226 
100

57. федеральный бюджет - - - - - - - - - - -
58. областной бюджет - - - - - - - - - - -

59. местный бюджет 75 993 163 6 292 
422

6 327 
000

6 931 
433

7 613 
008

7 698 
800

8 226 
100

8 226 
100

8 226 
100

8 226 
100

8 226 
100

60. внебюджетные источники - - - - - - - - - - -
61. 1. Прочие нужды

62.
Мероприятие 8. Обеспечение 
деятельности муниципальных органов 
(центральный аппарат), всего, из них:

15 120 674 1 269 
864

1 248 
000

1 432 
727

1 552 
083

1 603 
000

1 603 
000

1 603 
000

1 603 
000

1 603 
000

1 603 
000

23, 24, 
25

63. федеральный бюджет - - - - - - - - - - -
64. областной бюджет - - - - - - - - - - -

65. местный бюджет 15 120 674 1 269 
864

1 248 
000

1 432 
727

1 552 
083

1 603 
000

1 603 
000

1 603 
000

1 603 
000

1 603 
000

1 603 
000

66. внебюджетные источники - - - - - - - - - - -



12

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников
ресурсного обеспечения, рублей

Номер 
строки

целевых 
показате
лей, на 

достиже
ние 

которых 
направле

ны 
меропри

ятия

№ 
стро
ки

Наименование мероприятия/
источники расходов на финансирование

всего 2015 
год

2016 
год

2017 
год

2018 
год

2019 
год

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

67.

Мероприятие 9. Создание материально - 
технических условий для обеспечения 
деятельности муниципальных 
учреждений культуры, образовательных 
учреждений и органа муниципальной 
власти в сфере культуры, всего, из них:

60 872 489 5 022 
558

5 079 
000

5 498 
706

6 060 
925

6 095 
800

6 623 
100

6 623 
100

6 623 
100

6 623 
100

6 623 
100 25, 26

68. федеральный бюджет - - - - - - - - - - -
69. областной бюджет - - - - - - - - - - -

70. местный бюджет 60 872 489 5 022 
558

5 079 
000

5 498 
706

6 060 
925

6 095 
800

6 623 
100

6 623 
100

6 623 
100

6 623 
100

6 623 
100

71. внебюджетные источники - - - - - - - - - - -


